СОВЕТ
                 ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
          ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
                  РЕШЕНИЕ

            от 24.06.2022 № 64
	О внесении изменений  в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Кумакский сельсовет

В соответствии со статьей  29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  абзацем 6 подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22.11.2019 №Пр-2397, Положением "О составе, порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Кумакский сельсовет", утверждённым Решением Совета депутатов от 29.07.2014 г. № 31, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Кумакский сельсовет:
1.1. В Приложении №1 в подпункт 4.2.3. раздела 4 после таблицы 10 дополнить текстом и таблицей согласно приложению.
1.2. В Приложении №2 подпункт 6.1.1. раздела 6 после таблицы 7 дополнить текстом и таблицей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет

__________________ А.Г. Халимонов
	Глава муниципального образования

Кумакский сельсовет

_______________О.А. Мальковская

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования
Кумакский сельсовет Новоорского района

Оренбургской области

       от 24.06.2022 № 64
Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения в области автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов  для населения приведены в таблице.
	Элементы автомобильных дорог

	Велосипедные дорожки

	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности

	Наименование расчетного показателя, единица измерения
	Расчетный показатель

	при новом строительстве
	при благоустройстве и в стесненных условиях

	Ширина велодорожки, метров
	однополосная
	1,0
	0,75

	двухполосная
	1,75
	1,50

	Наибольший продольный уклон, процентов
	60
	70

	Поперечный уклон проезжей части, процентов
	15–20
	15–20

	Габаритный размер по высоте, метров
	2,50
	2,25

	Минимальное расстояние до бокового препятствия, метров
	0,50
	0,50

	Ширина разделительной полосы между автомобильной дорогой и параллельной или свободно трассируемой велосипедной дорожкой, метров
	1,5
	0,7 с устройством дорожного ограждения

	Примечания: 1. Велосипедные дорожки устраиваются в административных центрах муниципальных образований (городских округов, муниципальных районов), в сельских населенных пунктах с численностью населения от 3 тыс. человек (включительно). В населенных пунктах с численностью населения до 3 тыс. человек –  в зависимости от потребности в велотранспортной инфраструктуре, определяемой в рамках градостроительной деятельности на уровне поселения, городского округа.

2. У предприятий, мест кратковременного отдыха, магазинов и других общественных центров целесообразно сооружать открытые велосипедные стоянки. Их оборудуют стойками, боксами или другими устройствами для постановки и хранения велосипедов.
3. Наряду с велосипедными дорожками допускается устраивать велосипедные полосы по краю проезжей части сельских улиц. Ширину полосы рекомендуется принимать не менее 1,2 метра при движении в направлении транспортного потока и не менее 1,5 метра – при встречном движении. Велосипедная полоса, устраиваемая вдоль тротуара, может быть меньшей ширины с отделением от основной проезжей части автомобильной дороги разделительной полосой, с соответствующей установкой дорожных знаков, нанесением разметки. Велосипедные полосы на проезжей части дорог рекомендуется особенно четко обозначать в начальных и конечных пунктах, на пересечениях.

	расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности
	не устанавливаются